
Servicio Nacional de Salud

Estado de Situación tr'inanciera

Al31 de diciembre del2023Y 2022
(Valores en RD$)

2023

Activos
Activos corrientes

Efectivo y equivalente de efectivo (Nota 7)

Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)

Inventarios (Nota 9)

Pagos anticipados (Nota l0)
Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo neto (Nota l1)

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes
Sobregiro bancario (Nota l2)
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota l3)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 14)

Provisiones a corto plazo (Nota l5)
Total pasivos corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Nota 16)

Capital Institucional

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

Resultado acumulado

Total activos netos/patrimonio

Total

2,091,033,073

795,333,789

20,935,959

1,116,557,107

4,003,859,928

4,457 ,931,535
4,457,93L,535

8,461,79L,463

1,Ogg,23g,96;

785,986,056

84,751

1,885,310,767

4,032"908,677

240,666,206

2,302,905,812

6,576,480,695

2022

3,401,192,897

785,333,789

1.235,532,035

5,4n,058J1á

2,494,920,513
2,494,920,513

7,916,979,234

271,931,372

587,062,925

785,868,983

15,250

1,644,878,530

4,032,908,677

489,383,092

1,749,808,936

6,272,100,705

Firmas a los Estados Financieros

Dcl ejercicio terminado al 3l de diciembre de2023 y 2022
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